
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 410/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control de primer nivel (auditoría) para el proyecto RESOTEX aprobado
en la 3ª Convocatoria del programa de cooperación Transfronteriza INTERREG VI-A- España-Portugal
(POCTEP) 2021- 2027, cofinanciado por el FEDER (75%)

Servicio de control de primer nivel (auditoría) para el proyecto RESOTEX aprobado en la 3ª Convocatoria delDescripción 
programa de cooperación Transfronteriza INTERREG VI-A- España-Portugal (POCTEP) 2021- 2027, cofinanciado por el
FEDER (75%)
Valor estimado del contrato 4.669,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.708 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.890,91 EUR.

Clasificación CPV
79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/12/2026

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s F41620873: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos
que obran en el expediente

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Proyecto 0126_RESOTEX_6_E cofinanciado por el FEDER (Fondo Europeo de
Desarrollo Regional) a través del Programa de Cooperación Transfronteriza Interreg VI-A España-Portugal POCTEP)
2021-2027

Formalizado

Adjudicatario

GESTIÓN 5 SCA
NIF F41620873
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DIEGO MARTINEZ BARRIO -EDIF.GIRALDA 8-PORTAL 1-3º B
(41013) SEVILLA España
ES618

Contacto

Teléfono 954230823
Correo Electrónico gestion5@gestion5.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.407,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-437
Fecha de Formalización 24/09/2024

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Dirección principal

Proceso de Licitación

Se utiliza la modalidad de procedimiento abierto SIMPLIFICADO, con la tramitación prevista en el art. 159.6 de la LCSP, al
cumplirse las siguientes condiciones: El valor estimado del contrato no excede de 60.000 € y todos los criterios de
valoración son automáticos (aplicables mediante fórmulas matemáticas).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (sin IVA)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WLErC96TlJm2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000014234444 |  2024-001008325 | Wed, 25 Sep 2024 09:10:59:772 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
909494061182842187329072269948876928 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WLErC96TlJm2gkLQ8TeYKA%3D%3D

